ZEITSPARENDE LÖSUNG FÜR IHR UNTERNEHMEN
Die Installation der staub- und faserfreien Dämmstoffe von Armacell wird
jetzt noch einfacher und schneller. Die zeitraubende Herstellung von Bögen
und T-Stücken unter schwierigen Baustellenbedingungen gehört ab sofort
der Vergangenheit an. Profitieren Sie von unseren vorgefertigten AF/ArmaFlex
Formteilen und sparen so wertvolle Zeit. AF/ArmaFlex. Install it. Trust it.
AF/ArmaFlex®

Rohr max.
Außen-Ø
[mm]
AF-2
Dämmschichtdicke
AF-4
Dämmschichtdicke
Bestell-Nr. Dicke
[mm]
Beschrei-
bung
Stück/
Karton
Bestell-Nr. Dicke
[mm]
15. AF-2-015-C90 ● 11,5 3 Segmente 3. AF-4-015-C90 ● 17. 3 Segmente 3.
18. AF-2-018-C90 ● 11,5 3 Segmente 3. AF-4-018-C90 ● 17,5 3 Segmente 3.
22. AF-2-022-C90 ● 12. 3 Segmente 3. AF-4-022-C90 ● 18. 3 Segmente 3.
28. AF-2-028-C90 ● 12,5 3 Segmente 3. AF-4-028-C90 ● 19. 3 Segmente 3.
35. AF-2-035-C90 ● 13,0 3 Segmente 3. AF-4-035-C90 ● 19,5 3 Segmente 3.
42. AF-2-042-C90 ● 13,5 3 Segmente 3. AF-4-042-C90 ● 20,5 4 Segmente 3.
48. AF-2-048-C90 ● 13,5 3 Segmente 3. AF-4-048-C90 ● 21. 4 Segmente 3.
54. AF-2-054-C90 ● 13,5 3 Segmente 3. AF-4-054-C90 ● 21. 4 Segmente 3.
60. AF-2-060-C90 ● 14. 3 Segmente 3. AF-4-060-C90 ● 21,5 4 Segmente 3.
64. AF-2-064-C90 ● 14. 4 Segmente 3. AF-4-064-C90 ● 21,5 4 Segmente 3.
76. AF-2-076-C90 ● 14. 4 Segmente 3. AF-4-076-C90 ● 22. 4 Segmente 3.
89. AF-2-089-C90 ● 14,5 4 Segmente 3. AF-4-089-C90 ● 22,5 4 Segmente 3.
[mm] description carton
18. AF-5-018-C90 ● 25. 3 Segmente 3.
22. AF-5-022-C90 ● 25. 3 Segmente 3.
28. AF-5-028-C90 ● 25. 4 Segmente 3.
35. AF-5-035-C90 ● 27. 4 Segmente 3.
42. AF-5-042-C90 ● 27. 4 Segmente 3.
48. AF-5-048-C90 ● 27,5 4 Segmente 3.
54. AF-5-054-C90 ● 28,5 4 Segmente 3.
60. AF-5-060-C90 ● 29. 4 Segmente 3.
64. AF-5-064-C90 ● 29. 4 Segmente 3.
76. AF-5-076-C90 ● 30. 4 Segmente 3.
89. AF-5-089-C90 ● 30,5 4 Segmente 3.
AF-2
Dämmschichtdicke
AF-4
Dämmschichtdicke
Bestell-Nr. Dicke
[mm]
Bestell-Nr. Dicke
[mm]
15. AF-2-015-T90 ● 11,5 2 Segmente 3. AF-4-015-T90 ● 17. 2 Segmente 3.
18. AF-2-018-T90 ● 11,5 2 Segmente 3. AF-4-018-T90 ● 17,5 2 Segmente 3.
22. AF-2-022-T90 ● 12. 2 Segmente 3. AF-4-022-T90 ● 18. 2 Segmente 3.
28. AF-2-028-T90 ● 12,5 2 Segmente 3. AF-4-028-T90 ● 19. 2 Segmente 3.
35. AF-2-035-T90 ● 13. 2 Segmente 3. AF-4-035-T90 ● 19,5 2 Segmente 3.
42. AF-2-042-T90 ● 13,5 2 Segmente 3. AF-4-042-T90 ● 20. 2 Segmente 3.
48. AF-2-048-T90 ● 13,5 2 Segmente 3. AF-4-048-T90 ● 21. 2 Segmente 3.
54. AF-2-054-T90 ● 13,5 2 Segmente 3. AF-4-054-T90 ● 21. 2 Segmente 3.
60. AF-2-060-T90 ● 14. 2 Segmente 3. AF-4-060-T90 ● 21,5 2 Segmente 3.
64. AF-2-064-T90 ● 14. 2 Segmente 3. AF-4-064-T90 ● 21,5 2 Segmente 3.
76. AF-2-076-T90 ● 14. 2 Segmente 3. AF-4-076-T90 ● 22. 2 Segmente 3.
89. AF-2-089-T90 ● 14,5 2 Segmente 3. AF-4-089-T90 ● 22,5 2 Segmente 3.
AF-5
Dämmschichtdicke
Bestell-Nr. Dicke
[mm]
18. AF-5-018-T90 ● 25. 2 Segmente 3.
22. AF-5-022-T90 ● 25. 2 Segmente 3.
28. AF-5-028-T90 ● 25. 2 Segmente 3.
35. AF-5-035-T90 ● 27. 2 Segmente 3.
42. AF-5-042-T90 ● 27. 2 Segmente 3.
48. AF-5-048-T90 ● 27,5 2 Segmente 3.
54. AF-5-054-T90 ● 28,5 2 Segmente 3.
60. AF-5-060-T90 ● 29. 2 Segmente 3.
64. AF-5-064-T90 ● 29. 2 Segmente 3.
76. AF-5-076-T90 ● 30. 2 Segmente 3.
89. AF-5-089-T90 ● 30,5 2 Segmente 3.
Beschrei-
bung
Stück/
Karton

Rohr max.
Außen-Ø
[mm]
Beschrei-
bung
Stück/
Karton
Beschrei-
bung
Stück/
Karton
Beschrei-
bung
Stück/
Karton
114. AF-2-114-C90 ● 15. 4 Segmente 3.
140. - - - -
168. - - - -
AF-4-114-C90 ● 23,5 4 Segmente 3.
AF-4-140-C90 ● 24,5 4 Segmente 3.
AF-4-168-C90 ● 25. 4 Segmente 3.
AF-6
AF-6-018-C90 ● 32. 3 Segmente 3.
AF-6-022-C90 ● 33,5 3 Segmente 3.
AF-6-028-C90 ● 35. 4 Segmente 3.
AF-6-035-C90 ● 35. 4 Segmente 3.
AF-6-042-C90 ● 36,5 4 Segmente 3.
AF-6-048-C90 ● 37,5 4 Segmente 3.
AF-6-054-C90 ● 38. 4 Segmente 3.
AF-6-060-C90 ● 39. 4 Segmente 3.
AF-6-064-C90 ● 39,5 4 Segmente 3.
AF-6-076-C90 ● 40,5 4 Segmente 3.
AF-6-089-C90 ● 41,5 4 Segmente 3.
AF-6-102-C90 ● 42,5 4 Segmente 3.
AF-6-114-C90 ● 43. 4 Segmente 3.
AF-6-168-C90 ● 45. 4 Segmente 3.
102. - - - -
114. AF-5-114-C90 ● 31,5 4 segment 3.
168. - - - -
AF-6
AF-6-018-T90 ● 32. 2 Segmente 3.
AF-6-022-T90 ● 33,5 2 Segmente 3.
AF-6-028-T90 ● 35. 2 Segmente 3.
AF-6-035-T90 ● 35. 2 Segmente 3.
AF-6-042-T90 ● 36,5 2 Segmente 3.
AF-6-048-T90 ● 37,5 2 Segmente 3.
AF-6-054-T90 ● 38. 2 Segmente
AF-6-060-T90 ● 39. 2 Segmente 3.